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Tænk dig om: hvis du overvejer elbil 
med svag lader eller en hybridbil

Kinesiske MG sender nu en elbil på 
markedet som en ekstra billig model, 
der med en besparelse på 5.000 kr kun 
kan lade med 3,7 kW mod de gængse 11 
kW. Og de bliver nok ikke den eneste 
elbilproducent, der gør det.

Overvejer du at spare disse sidste kroner, 
skal du være opmærksom på, at du så 
med et normalt kørselsmønster i vores 
område (ca. 15.000 km/år) skal lade 
hele 12 timer om ugen, hvor du med den 
normale lader (11 kW) kun skal bruge 4 
timer om ugen.

Selvfølgelig er det acceptabelt, hvis du 
har egen carport med ladeboks. Men du 
bor jo her på Galgebakken, hvor du højst 
må holde og lade i 4 timer ad gangen – 
så du skal lade 3 gange om ugen mod 1 
gang, hvis du havde ofret merprisen.
Nu vi er ved det: Hybridbiler har BÅDE 
svage ladere OG meget små batterier. Vil 

du køre grønt i en hybridbil, skal du med 
det samme kørselsmønster lade 4 timer 
5-6 gange om ugen. Det gider du ikke i 
det lange løb. Resultat: Du kommer til at 
køre delvist fossilt.

Stor besparelse ved kørsel i elbil
Med benzinprisernes himmelflugt kan du 
spare mange penge ved at køre i elbil.

Ved et årligt kørselsbehov på 15.000 km 
er besparelsen ca. 3.600 kr/år.
Med en benzinpris på 16 kr/liter og en 
rækkevidde på 20 km/liter koster det 
0,80 kr at køre 1 kilometer eller 12.000 
kr for 15.000 km
En elbil har en rækkevidde på ca. 5,5 
km/kWh.

Ved opladning på Galgebakkens fremtidi-
ge ladebokse vil 1 kWh pt. koste 3,10 kr.
Det giver en pris på 0,56 kr pr. kørt kilo-
meter eller 8.400 kr for 15.000 km.

af Udvalget for Ladestandere
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Ladestandere 					   
på Galgebakkens P-pladser

Økonomiudvalget er allerede i gang 
med at gennemgå budget for 2023.
Vi har modtaget det 1. budgetudkast fra 
administrationen. Det viste en husleje-
stigning på 3,15%.

Efterfølgende har vi barberet huslejestig-
ningen ned til 2,19%, men ambitionen 
er, at vi skal længere ned.

Vi har analyseret på udgiften til vand og 
mener, at vi kan hente noget på den kon-
to. Mange boliger vil i 2023 være under 
renovering eller står tomme. Samtidig 

med at beboerne i de nyrenoverede bo-
liger vil blive afregnet individuelt efter 
egen måler.

Desuden ønsker Økonomiudvalget at 
reducere på henlæggelse til vedlige-
holdelse, da vi mener, at Galgebakkens 
opsparing er tilpas velpolstret til at 
imødegå de fremtidige behov.

Vi arbejder videre og håber, at vi kom-
mer igennem med et acceptabelt budget 
samt huslejestigning.

Galgebakkens budget for 2023
af Jens Ellesøe Olsen, Galgebakkens Økonomiudvalg

af Udvalget for Ladestandere

Når renoveringen af Skrænt er over-
stået, og P-plads A igen er ryddet, vil 
der blive opsat 4 ladebokse til elbiler. 
Det sker formentlig i løbet af efteråret.

Det er firmaet HomeCharge/ Dansk 
Kabel TV, som står for levering og 
montering.

Samtidig vil de 2 Clever ladebokse 
på P-pladsen bag Købmanden blive 
udskiftet med HomeCharge bokse.

Forinden udskiftningen vil brugerne 
blive informeret.
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Brok og TAK
af Jytte Jørgensen, Torv 7-10

Det hjælper ikke at sidde på bagerste 
række og brokke sig til sidemanden.
Sæt dig på 1. række og giv de rette 
mennesker besked.

På Galgebakkens Facebook side starte-
de der en yderst relevant 'snak' om for 
hurtig kørsel af bygningsarbejdere til 
både Bakkens Hjerte og renoveringen i 
Skrænt.

Da jeg er et menneske, der handler, før 
ulykken sker, skrev jeg til Driften. Jeg 
gjorde dem opmærksom på problemet 
samt bad dem om at kontakte byggele-
delserne, så der kunne blive strammet 
op på reglerne for trafik i en bebyggelse.

Dagen efter fik jeg brev fra Kenneth 
Fuglsang, GB's ejendomsleder, der 
skrev:
Vi har gårs dato været i telefonisk 
kontakt med projektlederen af institu-
tionsbyggeriet i Albertslund Kommu-
ne og bedt ham om at indskærpe, at 
byggefolkene m.v. maximalt må køre 
5 km/t i vores område og samtidig vise 
al muligt hensyn til gående beboere i 
området.
Projektlederen ville sørge for, at dette 
straks blev videreformidlet til alle per-
soner/ firmaer, der i forbindelse med 
den igangværende byggesag af insti-
tutionen skal have adgang til at køre i 
området.

Og jeg fik også brev fra Kristian Over-
by, Helhedsplanens seniorprojektleder:
Jeg har videresendt både til ejen-
domskontoret og til entreprenøren på 
helhedsplanen. Vi tager også en snak 
med kommunen.

Jeg blev bare så glad for deres hurtige, 
positive og respektfulde respons.
Så tak til Kenneth og Kristian.
I gør jeres bedste, derfor synes jeg, at vi 
skal undgå 'dem' og 'os'.
Man kommer nu engang længst med en 
god og åben dialog.

foto Lise Buchardt
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Glæde ved kunsten
Af Susanne Roed, Hyldespjældet
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Så langt tilbage som til min egen 
børnehavetid har jeg tegnet.
Senere har jeg kunnet bruge det i 
min uddannelse og mit arbejde som 
pædagog. 
Man kan se meget om barnet i dets 
tegninger, og jeg valgte derfor at skri-
ve mit afgangsspeciale om, hvad man 
psykologisk kan udlede af en børne-
tegning.
Jeg arbejdede meget med børns kreati-
vitet på alle planer for dermed at give 
dem en god ballast og tro på sig selv 
og egne evner, så de kunne få samme 
glæde ved kreativitet, som jeg selv har 
og har haft.

Jeg hedder Susanne Roed, og jeg er 75 
år gammel. Jeg har udstillet og solgt 
flere steder og vandt i 1998 første-
prisen på 10.000 kr. for Albertslunds 
Festuge plakat. 

Den var lavet i stof, men de billeder, 
jeg udstiller i Galgebakkens Beboerhus 
i august og september, er acrylmalerier. 
Nogle af billederne er Parafrase, der 
er en omskrivning eller tolkning af en 
andens maleri. Jeg gik til undervisning 
på Vallensbæk VUC, i Parafrase hos 
billedkunstner Rikke Feld i 2008.
For 21 år siden udstillede jeg - sam-
men med andre - malerier i Galgebak-
kens Beboerhus og glæder mig derfor 
til igen at udstille hos jer, og jeg håber 
også, at I vil få glæde af at se mine nye 
billeder. 

På gensyn - Susanne Roed.
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Interview med Dorte Brink 
om Beboerhuset

Vil du fortælle om Beboerhusets histo-
rie?
Galgebakken er bygget med visioner om 
fællesskab i stræderne, i kvartererne og i 
hele bebyggelsen.
De første beboere flyttede ind i Vester 
i 1973. Der blev bygget 3 integrerede 
institutioner, Bakkens Fryd, Bakkens 
Lyst og Bakkens Glæde. Fryden var 
klar i august 1973, og de andre fulgte 
hurtigt efter. De 3 institutioner lå rundt 
om klubben, Bakkens Hjerte. Fordi 
Galgebakken byggede på fællesskab, var 
det også tænkt ind i institutionsbyggeri-
et. Der var et stort værksted i Bakkens 
Hjerte, som skulle bruges af klubben, 
fritidshjems grupperne og beboerne. 

En del af de andre lokaler i Hjertet var 
fælles mellem klubben og beboerne. Jeg 
sad i det første Beboernævn, som GAB 
hed dengang. Vi blev valgt i september 
1973. Der blev nedsat en gruppe med 
kommunen og Nævnet, som sammen 
bestemte monteringen af værkstedet 
og deltes om udgifterne. Lokalerne 
indeholdt pubben og en lille sal, hvor vi 
kunne holde møder.

Dette fællesskab mellem Klub og beboe-
re kom ikke til at fungere optimalt. Men 
små beboerinitiativer kom i gang bl.a en 
fotoklub.

Vi endte med at foretage en opdeling af 
lokalerne, så Hjertet havde deres lokaler, 
og vi havde vores. Vi havde Pubben 
med pejs og faste bænke sammen med 

den lille sal, hvor værkstedet og udlånet 
senere flyttede ind. 

Jeg flyttede væk fra Galgebakken i 
1979-1985, og i det tidsrum skete der 
væsentlige forandringer til fællesskabets 
bedste. Det store og nuværende beboer-
hus, 'Kristianskirken', var blevet bygget, 
og der var blevet ansat en udlånsmedar-
bejder.

Kristian Klitgård, Aage Nissen, Knud 
Mørk og Jesper Kyed Knudsen var nog-

Tekst og foto ved Lise Buchardt
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le af dem, der tog initiativ til byggeriet i 
1980-81sammen med VA's direktør Erik 
Agger. Det hus opfyldte et stort behov 
for plads til beboermøder og fælles og 
private fester.

Der blev oprettet en Beboerhusgruppe, 
som jeg blev valgt ind i omkring 1990, 
og som jeg stadig sidder i. GB's Pub 
var oprettet som en momsregistreret 
virksomhed med spiritusbevilling. Efter 
bygningen af beboerhuset blev den 
gamle pub renoveret og kunne bruges til 
udlejning. Den lille sal blev indrettet til 
udlån og beboerværksted.

Frank var ansat som ansvarlig for ud-
lånet, og da han stoppede kom Henrik 
Jensen til, og nu har vi Henrik Seiden-
faden ansat i jobbet som aktivitetsmed-
arbejder.

Der var masser af tiltag i forhold til at 
spise sammen i huset. De første spo-
radiske spisehuse ligger langt tilbage - 
måske mere end 40 år. Henrik Jensen fik 
det efterfølgende til at køre på skinner. 
Pio Simonsen har fx haft pizzabar på et 
tidspunkt. Jan Olsen var i en periode an-
sat til at lave madcafé, hvor der også var 
et socialt sigte i inddragelse af frivillige, 
folk som ikke havde det så nemt.

Institutionerne blev skimmelramte 
for 10-15 år siden, og samtidig faldt 
børnetallet, så børnene blev samlet i en 
ny institution, 'Ved Vejen', der ligger på 
den anden side af Herstedvestervej. GB 
ejede institutionsbygningerne, som i den 
forbindelse blev solgt til kommunen, og 
vi beboere lejede værkstedet, udlånet 
og Pubben. Vi troede, at vi fik en stor 
pose penge ved salget og begyndte at 

drømme om, at vi kunne bygge et nyt 
beboerhus. Dorte Mandrup havde tegnet 
et forslag.

Lovgivningen betød, at vi desværre kun 
måtte beholde 1 1/2 mio. kr. De fleste 
penge skulle betales tilbage som afdrag 
på vores kreditforeningslån. 

Henrik Jensen har været en stor primus 
motor ift at få tingene til at fungere, 
ligesom Preben Iversen har været en dri-
vende kraft for fællesskabet. Kulturakro-
baterne iværksatte en masse aktiviteter 
i og omkring Beboerhuset, og mange af 
grupperne fungerer stadigvæk. Henrik 
satte spisehusene i system, så der var 
spisning de fleste onsdage og fredage. 
Da Henrik Jensen stoppede, fik vi ansat 
Henrik Seidenfaden, som kender Galge-
bakke ånden fra sin tidligere ansættelse 
i Hjertet. Han er også rigtig god til at få 
tingene til at ske og fungere, og han er 
åben for alle nye tiltag, som beboerne 
måtte foreslå. 

Selv under Corona holdt vi spisehus, 
ganske vist kun med Take Away.
Henrik er meget interesseret i at føre 
traditionerne videre og starte nye op. 
Beboerhuset rummer mange aktiviteter. 
Lige nu fx gymnastik, yoga, strikkeklub, 
lergruppe, tegne/ malegruppe og udstil-
lingsgruppen, som organiserer skiftende  
udstillinger i beboerhuset. Vi har faste 
traditioner, og vi har fået nye. Vi har 
fået fredagsbar og cykelværksted. Der 
er også en mosteri-gruppe. Vi har fester, 
markedsdag og julemarkeder. Vi har en 
musikforsyning, som sørger for musik 
til vores mange arrangementer. Fælles-
skabet er levende.


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Hvad er fremtiden for beboerhuset?
Bakkens Hjerte var for skimmelramt og 
blev revet ned, og vi mistede udlånet, 
pubben og værkstedet. Jeg tror det var 
Kenneth Fuglsang, GB's ejendomsleder, 
der foreslog, at vi kunne indrette kontor 
til udlån i vaskeriet og leje nogle pavil-
loner til værksted, da vi har mange store 
maskiner i værkstedet.

Der holder Ervin Olsen åbent hus 2 
gange om måneden, hvor han hjælper 
dem, der ikke selv kan. Pubben kunne vi 
desværre ikke finde erstatning til, og den 
er stærkt savnet.

Vi oplevede, at det betød rigtig meget, 
da Henrik flyttede med udlånet over på 
Torvet. Det gav en helt anden form for 
aktivitet.

Fællesskab på GB er vores mantra i 
Beboerhusgruppen. Tænk på alle de 
ting, vi fx kan låne i udlånet, så vi ikke 
behøver at eje hver vores, og tænk på 
alle aktiviteterne. 

Da vi havde mistet de 3 lokaler begynd-
te Beboerhusgruppen at arbejde med, 
hvordan vi kunne erstatte lokalerne. Vi 
udarbejdede et forslag til en tilbygning 
til beboerhuset.

Det medførte at der blev nedsat et byg-
geudvalg, bestående af folk fra Beboer-
husgruppen, GAB, Bo-Vest og Nova 5. 
Tilbygningen blev - til vores store glæde 
- vedtaget på beboermødet d. 16. juni 
2022. Vi har jo de 1 1/2 mio. kr. på kon-
toen fra salget, og så har vi et D2-prøve-
hus i Øster, som ikke skal bruges til dets 
oprindelige formål, der indgår. Samlet 
set ender vi med en huslejestigning 

på 10 kr. om måneden for en A3 bolig 
på 93 m2 for at få en ny tidssvarende 
bygning med et ekstra beboerlokale. Vi 
håber på indvielse i foråret 2023.
Vi har flere tanker om at bringe Torvet 
yderligere i centrum. Det er det næste, vi 
vil arbejde med i gruppen.

Vil du sige noget til afslutning?
Beboerhusgruppen er rigtig glade for, at 
udvidelsen af beboerhuset blev vedtaget, 
så vi kan fastholde de nuværende funkti-
oner og styrke fællesskabet og alle vores 
muligheder på GB. 

Afslutningsvis vil jeg gerne appellere til 
folk om at melde sig som frivillige i spi-
sehuset. Fx kunne man danne en gruppe 
i sit stræde, det har der tidligere været 
god tradition for. Henrik køber ind, og 
der er opvaskehjælp, og Henrik giver 
god vejledning. Så det er en overkom-
melig opgave.





fo
to

:  
M

ar
gi

t K
ri

st
en

se
n 

K
lo

k



11

- INFO -

fo
to

 L
is

e 
Bu

ch
ar

dt

Kom og besøg Tøjcaféen i Øster 7-3 og find dit nye sommer- og efterårstøj

Takket være de flittige beboere, der har pakket ned, pakket 
ud og skruet det hele sammen, er tøjcaféen nu åben igen.

Den nye adresse er Øster 7-3

Åbningstider:

Onsdage 17-18

Søndage 11-13

Husk, at hvis du har lyst til at være frivillig, så henvend dig gerne i åbnings-
tiden. Det kræver ikke mere end 1-2 timer om måneden og giver både god 
klima-samvittighed og masser af mulighed for gratis at erhverve sig lige den 
bluse/taske/hat, man står og mangler :-)

TØJBYTTE-NYT
af Tine Majken Hansen, Tøjcaféen
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Galgebakken og fællesskabets styrke 
Sankt Hans-tale af folketingskandidat Gunvor Wibroe (S)

Tusind tak for invitationen til at holde 
årets båltale her på Galgebakken. Det 
er en ære at blive inviteret, og jeg har 
glædet mig til at tale for jer i aften. 
Jeg elsker Sankt Hans, og jeg elsker 
midsommer, hvor sommeren kulmine-
rer. Lige nu står naturen smukkest. Og 
overalt dufter der af sol og sommerens 
friskhed. Natten og mørket er tvunget 
på flugt. Og dagene er lange, varme og 
lyse. Her i aften fejrer vi midsommer, lys 
og håb. Og det gør vi selvfølgelig sam-
men med venner og familie - i fælles-
skabet. Og det er vigtigt at holde fast i, 
særligt i denne tid. Lys og håb - efter en 
lang og mørk vinter. Både bogstaveligt 
og i overført forstand. 

Måske har vi særlig nu brug for at fejre 
lys, håb og fællesskab. Corona lukke-
de vores samfund ned. Men heldigvis 
stod vi sammen. Vi blev vaccineret. Gik 
med mundbind. Holdt afstand. Passede 
på hinanden. Passede på de svageste. 
Solidarisk. I fællesskab. Og jeg er slet 
ikke i tvivl om, at det var denne særlige 
fællesskabsfølelse- og ansvar, som gjor-
de, at vi kom igennem de første bølger af 
Corona. Sammen.

I år er et særligt år for Galgebakken. 
Her fejres 50 året for det første spade-
stik til det store sociale fællesskabs-pro-
jekt, der blev til Galgebakken. Derfor 
vil min båltale have udgangspunkt i jer 
og Galgebakkens særlige værdier. Hvad 
de betyder direkte og indirekte for den 
verden, vi lever i. Galgebakken var i 
70’erne et visionært projekt. Det blev 
opført ud fra nye principper om, hvor-

dan man skulle bo sammen i nye bofor-
mer. Med tætte familieboliger, legeplad-
ser og det gode sociale miljø mellem 
husene. Her skulle man leve sammen i 
stærke fællesskaber. Galgebakken var et 
kraftcenter, som tiltrak kunstnere og po-
litikere men også mennesker, som havde 
det svært. Og ikke levede på solsiden. 
Her var der plads til alle. Sådan er det 
også i dag. 

Det er vigtigt, for sårbare og udsatte 
børn, unge og voksne har brug for at 
blive inkluderet i stærke fællesskaber. 
Tusindvis af børn lever i fattigdom i 
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dag. Ensomhed og social isolation er 
et stigende problem. Og antallet af 
hjemløse er steget voldsomt det seneste 
årti.  Derfor er Galgebakkens værdier 
så vigtige for os alle. Rummelighed, 
mangfoldighed og fællesskaber - hvor 
mennesket altid er i centrum. 

Men også naturen og dens betydning er 
et fokus på Galgebakken. Med Vestsko-
ven som nabo, hvor det første træ blev 
plantet for 55 år siden. Siden er der 
kommet mere end tre millioner træer 
til. Vestskoven er Danmarks største nye 
skov, som tusindvis af børn og voksne 
i to generationer har haft glæde af. 
Vestskoven er et fyrtårn som et grønt, 
bæredygtigt og visionært projekt, som I, 
albertslundere, kan være meget stolte af. 
Men naturen har stadig brug for, at vi er 
meget ambitiøse og visionære på dens 
vegne. Mere end nogensinde! For både 
dyr- og planteliv er under voldsomt pres. 

I Danmark og resten af verden. Drivhus-
gasser gør jorden varmere, polarisen 
smelter, og vandstanden i havene stiger. 
De voldsomme temperaturændringer 
medfører tørke, kraftigt nedbør, vold-
somme storme, stigende vandstande i 
verdenshavene og ødelægger økosy-
stemer og truer dyre- og planteliv. Vi 
står overfor den 6. masseudryddelse 
af dyre- og plantearter i jordklodens 
historie. Men den her er den første, som 
er menneskeskabt. Grumme tal viser, 
at 40 procent af verdens insektarter 
er truet af udryddelse, 70 procent af 
jordens økosystemer er delvist ødelagte, 
og herhjemme viser tal fra Danmarks 
Naturfredningsforening, at 1800 dyre- 
og plantearter er i fare for at uddø 
herhjemme. 

Livet på kloden har brug for os. At vi 
handler nu. Ambitiøst og visionært og 
sætter turbo på grøn omstilling, bekæm-
per forurening, genrejser natur og for-
pligter os til bindende mål til gavn for 
natur og biodiversitet. Vi må ikke nøle 
nu. Naturen har brug for os - og vores 
grønne visioner og handlekraft.  

For mig som socialdemokrat er Galge-
bakken noget særligt. Hele to af partiets 
tidligere formænd nemlig Poul Nyrup 
Rasmussen og Mogens Lykketoft har 
boet på Galgebakken, og jeg tror, at de 
begge har taget Galgebakkens værdi-
er med sig på deres videre færd. Poul 
Nyrup blev som bekendt statsminister, 
og Mogens Lykketoft blev udenrigsmi-
nister og formand for FN’s generalfor-
samling. De har hver især taget idéen 
om fællesskabets styrke med sig i deres 
videre arbejde. Poul Nyrup blev som 
statsminister i virkeligheden leder af 
Danmarks største demokratiske fælles-
skab. Men han stiftede sidenhen ‘Det 
Sociale Netværk’, som sætter fokus på 
psykisk sygdom og hjælper og løfter 
psykisk sårbare børn, unge og voksne. 
Poul Nyrup har selv haft psykisk sygdom 
helt tæt inde på livet og i årevis knoklet 
for at få mennesker, der har det meget 
svært (og som ofte står alene og uden-
for) med IND i stærke fællesskaber. Vi 
må aldrig glemme mennesker på kanten, 
og vi skal som samfund insistere på at 
være mangfoldigt og rummeligt. Gøre 
hvad vi kan for i fællesskab at løfte både 
mennesker i udsatte situationer og alle 
dem, der ikke passer ind i samfundets 
gængse kasser.  

Galgebakken har også en særlig 
placering i forhold til internationale 

- SKT. HANS -
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fællesskaber. Mogens Lykketoft bestred, 
som formand for FN’s Generalforsam-
ling, formandsposten for verdens største 
internationale fællesskab. Med Lykke-
toft som formand vedtog verdens 193 
nationer de 17 Verdensmål. Verdensmål, 
som skal få alle verdens lande til i fæl-
lesskab at bekæmpe sult, fattigdom og 
ulighed - og kæmpe for ligestilling og en 
grønnere og mere bæredygtig fremtid for 
vores børn og børnebørn. Det største, 
som verden i fællesskab har besluttet i 
nyere tid. Og det skete med en tidligere 
Galgebakke-beboer for bordenden. En 
imponerende bedrift! 

Mogens Lykketoft har altid haft fælles-
skabet og den internationale solidaritet 
med sig i sit politiske virke. Og insisteret 
på at fællesskaber rækker over lande-
grænser og kulturer. Med Mogens Lyk-
ketoft som udenrigsminister var Dan-
marks udviklingsbistand på sit højeste. 
Noget som jeg er stolt over og bakker op 
om. For fællesskaber handler ikke bare 
om at tage hånd om de mennesker, som 
er tæt på os. Vi har også et ansvar og 
en forpligtigelse overfor de mennesker, 
som lever langt borte. Overfor verdens 
allermest udsatte. 800 millioner menne-
sker lever med daglig sult. Det er trist 
og kalder på handling. Kun når vi står 
sammen i internationale fællesskaber, 
kan vi håndtere de store globale kriser 
som sult, klimaforandringer samt krig 
og flygtningekriser. Være et solidt værn 
mod ufred. Og det er nødvendigt for krig 
og konflikter presser Europa og resten 
af verden. 

Diktatoren Putin invaderede Ukraine d. 
24. februar, og krigen har sendt millioner 
af mennesker på flugt til resten af Euro-

pa. Men det er ikke kun i Ukraine, der er 
krig og uro. Konflikter og klimaforan-
dringer overalt i verden har sendt mere 
end 80 millioner mennesker på flugt. 
Lige nu. Det er vigtigere end nogensinde 
med stærke internationale fællesskaber, 
som samarbejder om internationale 
forpligtelser og konventioner.  Hvor 
vi knokler for grønne og bæredygtige 
løsninger. Løsninger som dæmmer op 
for de værste konsekvenser af klima-
forandringer til gavn for de fattigste 
og mest udsatte mennesker i verden. 
Kun gennem stærke fællesskaber kan vi 
skabe modvægt til ufred, splittelse og 
ulighed. Og dæmme op for den største 
trussel mod menneskeheden lige nu - 
nemlig klimakrisen.

I aften fejrer vi Sankt Hans og midsom-
mer. Vi synger Holger Drachmanns 
smukke ‘Midsommervise’, der på fineste 
vis fejrer den danske sommer. Men visen 
er også en hyldest til lyset, håbet og til 
selve livet.  Det er værdier, fænomener 
og følelser, som er yderst vigtige i denne 
tid. Lige nu og her. Og så uendelig 
essentielle at holde fast i og kæmpe for. 
Hver dag. Året rundt. Men lys, håb og 
liv kan ikke stå af sig selv. De understøt-
tes og bæres af værdier som fællesskab, 
mangfoldighed og rummelighed. Galge-
bakkens værdier og fundament. 

Tak til jer for at holde fast i dem. Det 
har vi alle brug for. Måske mere nu end 
nogensinde. 

Tusind tak for, at jeg måtte tale for jer. 
God Sankt Hans til jer alle.




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af Karin Russell og Christian Haxthausen, Sønder 1-4 

Tilslutningsgebyr for 
tilmelding til AF86

I forbindelse med skift af TV udbyder 
fra YouSee til AF86, kom der et 
ufravigeligt krav fra AF86 om at 
indbetale et registreringsgebyr på kr. 
298 kr. med besked om, at hvis vi ikke 
betalte dette gebyr, ville vi få sort skærm 
- altså intet TV signal. 

Efter nøje granskning og at have talt 
med andre beboere, undrer det os, at man 
kan opkræve et gebyr under trussel, når 
vi ikke på beboermødet har accepteret 
endsige vedtaget at skulle betale et 
sådant gebyr og blive truet med sort 
skærm, hvis vi ikke betalte dette gebyr. 

Hvordan kan det gå til, at bestyrelsen har 
godkendt dette uden om beboernes accept 
og vedtagelse? Det kan ikke være rigtigt, 
at man kan opkræve et sådant gebyr uden 
om beboerne og tillige true med sort 

skærm, hvis vi ikke betaler. Hvem har 
godkendt dette uden om beboerne og, 
hvem er ansvarlig for dette? 
Da det er sket uden beboernes 
godkendelse, må dette ulovligt opkrævede 
beløb komme tilbage til beboerne.

Lige et yderlige spørgsmål, vi har på 
beboermødet vedtaget en forhøjelse af 
huslejen til finansiering af elstandere. 
Det kan undre, at når regeringen har 
oprettet en pulje på ca. 65 millioner, 
hvor boligselskaber kan ansøge om hel 
eller delvis betaling. hvorfor har man 
ikke ansøgt om disse midler inden, der 
foretages et indhug i beboernes lommer? 
Det ville være ansvarligt at iværksætte 
en sådan ansøgning forinden, vi skal 
stige i husleje.
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Send din tegning ind til:
galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. "Tegnesiden er 
sponsoreret af Galgebakkens Købmand"

Send også historier om dine kæledyr, 
yndlings legepladsen på Galgebak-
ken, en vittighed, gåde, labyrint, 
krydsord eller andet.

Send ind og vind
Børneposten er nye faste sider, der er til for og af børn på Galgebakken. 

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

af Thor Hansen

 E
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'Månedens tegning er fra Lea, snart 7 år. Lea går på Lilleskolen og elsker at være i 
Lillefrit med sine venner. Hun kan også godt lide sine katte, når de ikke bider'.
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Jeg oplevede en sjov episode, mens jeg 
gik og smed ting ud. Jeg flytter/ flyttede 
1. august. Pludselig stod der mellem 
Vester 6 og 8 en HEST, lyslevende og 
sød. En yngre kvinde holdt den, mens 
en yngre mand, begge i 30'erne, forsøgte 
at skubbe pærer til side, altså hestepærer 
eller på nudansk, puha, bummelum (= 
lort, hvis man har passeret de 50). Jeg 
fik en ordveksling med manden, der 
bad om mine plastposer, der var fyldt 
med pap og papir. Jeg lovede at komme 
tilbage. Han lovede at blive. 

Da jeg kom tilbage, havde en venlig 
beboer i Vester 8 givet manden nogle 
affaldsposer, som han nu fyldte 
hestemøj i (godt til planter i øvrigt). 
Vi fik alle en hyggelig sludder, og en 
hesteinteresseret Galgebakkebeboer 
klappede det rolige dyr. 

Morale: Selv folk fra fremmede egne (de 
var fra sydlige himmelstrøg: Vallensbæk) 
kan være søde og ordentlige mennesker, 
der rydder op efter sig.

Fotos og tekst af Karen-Margrethe Ohlsen, Vester 9-24
Dyr i Galgebakken
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Vandleg i Galgebakken...

af Jens Ellesøe Olsen, GAB

Byggefirma konkurs 

Hvis du har undret dig over, at 
byggeriet på Klub Bakkens Hjerte 
er gået i stå, er det ikke så underligt. 
Entreprenøren Egen Vinding & 
Datter (ja, det hedder firmaet) er 
nemlig gået konkurs.

Albertslund Kommune, som er 
bygherre, skal nu finde en ny 
entreprenør, som kan færdiggøre 
byggeriet.

Det betyder, at færdiggørelsen bliver 
forsinket og, at byggeriet bliver 
dyrere end budgettet.
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af Claes Solborg og Marina Testa, Valmuens Kvarter 6D

Genhusning, afsnit 8

Så er sommeren over os, og vi har 
opdaget en særlig værdi ved vores 
gårdhavehus.

Meget har vi været utilfredse med (især 
de sterile omgivelser), men den lille 
gårdhave har vist sig at have uventede 
kvaliteter. 

Man kommer ud i den både fra 
spisestuen og direkte fra soveværelset, 
hvor et lille bord med plads til 
morgenkaffen venter. Der er sol hele 
dagen og godt med læ. Huset har både 
udendørs vandhane og stikkontakt 

noget, det kunne have været fint at 
få i forbindelse med renoveringen af 
Galgebakken. Vi har fået plantet nogle 
krukker til med farverige blomster og 
krydderurter, og vi har forsøgt at være 
‘vilde med det vilde’.

Midt i vores 4 x 4 meter græsplæne har 
vi undladt at slå et par meter af græsset 
for blot at lade det gro. På billedet man 
ser hvordan – de skæve linjer skyldes, 
at det er taget med en 13 mm vidvinkel 
for at få det hele til at syne større, end 
det er. Marina har denne gang ladet sig 
inspirere af udelivet:
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af Marina Testa Pedersen, Valmuens Kvarter 6D

af Marina Testa Pedersen, Valmuens Kvarter 6D

Om at skrive digte

Marinas Digt

Når jeg skriver digte, lader jeg pennen 
løbe og gengive mine tanker, bevidste 
som ubevidste. 	
Frie associationer som i en 

psykoanalyse skrives i digt-form og 
fanger noget, som jeg ikke fatter eller 
ved noget om eller ikke vil vide noget 
om…….

Dovenskaben 
har taget magten
varmen 
i solen
i skyggen
lammer mig
blikket vandrer
mellem
mine krukker
med 

hvide
lilla
røde
lysende blomster
krydderurter
spreder fine dufte
der inspirerer
til leg
med maden

21
Strædespisning i Vester 2
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Interview med Jette Rank og Aage Nissen

Hvor lå Klosteret og, hvem var de?
Klosteret lå i Vester 2-15. Nonnerne 
boede der fra starten i 1973. De var 
5 Assumptions-søstre og tilhørte en 
katolsk nonneorden, der havde som 
formål at opdrage og undervise børn 
og unge. De underviste på Rygaards 
Internationale Skole på Bernstorffsvej. 
De kom ude i Den Katolske kirke i 
Taastrup. Det var en gammel trækirke.
De var nysgerrige efter, hvilket træ 
de skulle have i haven. Knud, der var 
vicevært dengang, fortalte, at det var 
et paradisæbletræ. 'Så så, unge mand', 
skulle de efter sigende have svaret ham.

I 1976-77 flyttede de til 'Den gamle 
Smedje' i Høje Taastrup, fordi de havde 
brug for mere plads, og i 2011 blev 
klosteret lukket i Danmark, og søstrene 
bosatte sig i andre klostre i udlandet.

Deres dragt var lys- og mørklilla. Det 
var et festligt syn at se dem flagre 
rundt i strædet. Alberte, der var midt i 
60-erne, var den sødeste af dem. Hun 
passede nogle af naboernes 2 drenge. 
Så var der en svensker, Anna Kristina, 
der var indretningsarkitekt. Hun var så 
skrap. Der var også en af dem, der var 
ganske ung og billedskøn.

om Klosteret i Galgebakken

Tekst og foto ved Lise Buchardt
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Var Klosteret åbent og aktivt?
Ja, helt sikkert. Der kom en del med 
psykiske problemer hos dem, som de 
hjalp. De deltog også i strædelivet 
og var med til vores fester. Vi holdt 
engang en karnevalsfest i pubben, som 
de var med til. De gik tidligt hjem, men 
de var med.

Aage fortæller, at han og hans kone 
Inge har været inde og spise hos 
dem. De havde taget en dør og lagt 
på bukke, så de kunne bruge den som 
bord. De havde et lille alter nede i 
stuen ved havedøren. Stuen var deres 
kirkerum, og de havde ikke tæpper 
på gulvene, så der var meget lydt. 
Vi kunne tydeligt høre, når de havde 
andagt.

Line Kyed Knudsen, Jettes datter, og 
Maria Ottesen var børn dengang, og 
de drillede nonnerne. Line husker det 
sådan: 
”Ja, jeg havde mit værelse klods op 
ad nonnerne og vågnede derfor hver 
søndag morgen, når de sang til deres 
gudstjeneste. Jeg kan huske én episode, 
hvor jeg og Maria 
drillede dem. 
Vi lå på gulvet på 
mit værelse og 
tegnede et billede 
af 'Gud' – en stor 
tyk mand med 
hvidt skæg og blå 
kåbe, og jeg havde 
åbenbart kun lige 
lært alfabetet, for 
jeg råbte ned til 
min mor: 'Mor! 
Hvordan staver man 
til Gud?!'

'G.U.D.!' råbte min mor nede fra 
køkkenet, og så skrev jeg 'Gud' på 
tegningen, og Maria og jeg smed 
papiret ind gennem brevsprækken. 
Det næste jeg husker er, at vi står 
foran skuret og bliver irettesat af min 
mor. Man måtte åbenbart ikke drille 
nonnerne ved at smide tegninger ind 
til dem. Jeg tror nok, at vi blev gode 
venner med dem igen.”

Er der nogen historier, som I ellers 
husker?
En af historierne, som Jette fortæller, 
er, at strædet næsten hvert år tog på 
nattergaletur i Porsemosen. Nonnerne 
deltog et år i deres lange gevandter, 
og de andre havde gummistøvler og 
lange bukser på. De vidste jo godt, 
at der var fugtigt langs Nybølle å. 
Nonnernes dragter blev temmelig våde 
den morgen.

Alle mødtes kl. 4 om morgenen til 
løgsuppe, og så havde man ellers 
madpakker, kaffe og Gammel Dansk 
med til turen og spiste oppe ved Ole 
Rømers museum.


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De havde en Citroén. En vinter, hvor 
der var høj sne, skulle de ud og skrabe 
sne, og nogen kom og hjalp dem. De 
startede bilen og kørte lidt frem og lidt 
tilbage, så stoppede de bilen og gik ind 
igen.

En anden dag var der også høj sne. 
En af naboerne hjalp med at skrabe 
og skubbe, og hun havde selvfølgelig 
forventet, at de ville hjælpe hende med 
hendes bil, men det skete ikke. De 
kørte bare væk.

Aage fortæller, at i deres orden i Afrika 
skete det, at nonnerne blev gravide, 
og de børn, der blev født, kom til et 
sted udenfor Rom, hvor børnene blev 
opfostret.

Han fortæller også, at Alberte havde en 
bror i Belgien, der var bonde og dyrkede 
tobak. Aage var interesseret i at dyrke 
tobak i nyttehaven, så han fik nogle frø fra 
broren. Han tørrede dem under halvtaget, 
men det skulle jo også fermenteres. Aages 
gamle ferievært fra Fyn, som dyrkede 
tobak under 2. Verdenskrig, kunne 
desværre ikke huske, hvordan man gjorde. 
Det blev altså ikke til noget.

Hvad vil I sige til afslutning?
Det var et godt eksperiment. Det 
kunne vi sagtens bruge mere af på 
Galgebakken. Det var en enhed, der 
markerede sig på deres særegne måde 
og lavede socialt arbejde.
Og de missionerede ikke. Det var i 
hvert fald vigtigt.

Lørdag d. 25. juni kl. 12 blev 
skulpturen 'Mine coronavenner' 
afsløret af Kristian Olesen på vegne af 
Kunstudvalget. Der var punch og snack 
til de fremmødte.
Mine første coronavenner blev til 
under coronaens hårde nedlukning, 
hvor man ikke måtte se nogen 
mennesker. Alt var jo lukket, og jeg 
kedede mig. Hvem skulle man snakke 
med? Jeg har en serie skulpturer af 
mænd – ca. 25 cm høje – som alle har 
armene ned langs siden og hænderne 
i lommen, men de var for små. Jeg 
blev derfor enig med mig selv om, at 
jeg måtte lave nogle venner i naturlig 
højde. Og det gjorde jeg så. Jeg lavede 

KUNST
af Anne Kryger, Vester 2-15


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7 styk til at stå indendørs. 
I februar sidste år blev de udstillet 
i Dunkers Kulturhus i Helsingborg. 
Sverige var ikke nedlukket på samme 
måde som os, men jeg måtte sende 
dem derover, da det var forbudt for mig 
selv at rejse derover.

Mine figurer blev godt modtaget, og 
kunstkritikeren Linda Fagerstöm skrev 
bl.a.:
'Inte konstigt då att textilkonstnären 
Joan Berg och keramikern Anne 
Kryger sticker ut i mängden. Bägges 
verk vittnar om originalitet, konstnärlig 
rutin, nyfikenhet och beprövat 
handlag.'

Da jeg blev spurgt om at lave dem 
til Galgebakken, hvor de skulle stå 
ude, måtte jeg ændre lidt på dem. For 
det første skulle de laves væsentlig 
kraftigere, og for det andet skulle der 
findes et stativ til dem. Tom Djebbara  
- Dapismeden –  i Gundsømagle lavede 
et stativ, som skulle støbes i jorden, og 
Kenn Pedersen sørgede for, at stativet 

blev støbt ned. Det var en temmelig 
lang proces. 

Men nu står de der, og vi havde en 
hyggelig afsløringsceremoni, synes jeg.
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Sommerferien hviler over Galgebak-
ken, men har man en travl kalender 
i efteråret, er det måske en god idé at 
få sat krydser for vores fælles Galge-
bakkearrangementer, der venter.

Lørdag d. 3. september fra kl.10 holder 
vi vores efterhånden traditionsrige mar-
kedsdag på Torvet. Du kan få en stade-
plads på 3 x 3 m for 50 kr. 

Tilmelding sker på udlaan@gbakken.dk. 
I har mulighed for at sælge diverse ting 
og sager, dog ikke frisklavet mad (Take 
away). Galgebakkens frivillige holder 
åbent i caféen og spiller levende musik 
på den lille scene.

Fredag d. 23. september kl.20 spiller 
Pio Simonsen med sit orkester 'Baltic 

Love Affair'. Det er swingende Gypsy 
jazz. Har du/ I lyst til at lave mad til spi-
sehus inden arrangementet, så giv gerne 
lyd fra jer.

Lørdag d. 1. oktober holder vi Høstfest. 
Der kommer et spændende program 
med mad og musikaktiviteter for alle 
aldre. Det er naturligvis også dagen, hvor 
den traditionsrige pris, Galgenfuglen, 
uddeles.

Tirsdag d. 25. oktober kommer Claus 
Thykier og holder et spændende foredrag 
om Ole Rømer. Claus Thykier var i 1978 
med til at opdage Rømers Landobserva-
torium ved Vridsløsemagle. Rømer var 
multividenskabsmand og opnåede bl.a. 
verdensberømmelse, da han opdagede 
lysets hastighed. 

Efterårets

Aktiviteter på Galgebakken
af aktivitetsmedarbejder, Henrik
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Billetter til foredraget fås på Albertslund 
Bibliotek.

Mandag d. 31. oktober er der naturlig-
vis sjov, uhyggelig Halloween for børn 
og barnlige voksne. Vi mødes i Beboer-
huset, når det er næsten mørkt… 
Det er gratis - men ret uhyggeligt!

Fredag d. 4. november kl.20 spiller 
Galgebakkens Almindelige Danseorke-
ster (med bl.a. Carsten Schou), og der vil 
være lækker menu forinden til fredags 
spisehus.

Tirsdag d. 29. november spiller trioen 
Solborg/ Banke/ Heebøll moderne dansk 
musik. Mark Solborg er opvokset på 

Galgebakken og startede som elev på 
Albertslund Musikskole. I dag under-
viser Mark på Det Kgl. Danske Musik 
Konservatorium og har en lang interna-
tional karriere bag sig som guitarist og 
komponist. Trioen har spillet sammen i 
en årrække og spiller bl.a. materiale fra 
deres seneste album 'Angels'. Billetter til 
koncerten fås på Albertslund Bibliotek.

Spisehus åbner første gang efter som-
merferien onsdag d. 3. august og må-
nedssedlen skulle meget gerne allerede 
ligge i jeres postkasser.

Bedste hilsner
Henrik, Aktivitetsmedarbejder

Solpaneler på vaskeriets tag
af Solpaneludvalget

På budgetbeboermødet i september 
skal vi tage stilling til et forslag om at 
opsætte solpaneler, som kan forsyne 
vaskeriet med strøm fra vedvarende 
solenergi.

Udgiften til anlægget betales af 
elbesparelsen over 9 år og vil derfor 
være udgiftsneutral for Galgebakkens 
husleje.

Efter 9 år vil den producerede strøm 
være gratis for Galgebakken.

Solpaneludvalget
Birthe Y. Nielsen, Lars Messell og 
Jens Ellesøe Olsen
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Mange har en mani med at samle på 
et eller andet. 
Her kan du fortælle om:
l Hvad samlingen er en samling af
l Hvordan din samling startede
l Hvorfor det er en spændende samling

Af Lars Messell, Vester 2-14

En lille interessant 
frimærkesamling

Tour de France mærker
På nettet er der registreret 100-150 frimærker 
med Tour de France motiv. Nogle af mærkerne 
viser rytteren med den gule trøje – på cykel 
eller på sejrspodiet.

Jeg har cirka 14 af disse mærker, men jeg er 
ikke sikker, fordi mine frimærker er indsat i 
indstiksalbum hvert land for sig,

Jeg har søgt forgæves efter et frimærke med 
Bjarne Riis som jo vandt Tour de France for 
år tilbage, og det er jo lidt underligt, for der 
blev jo udgivet et dansk frimærke da Danmark 
vandt EM i fodbold.

Der er heller ikke udgivet noget frimærke 
endnu med Jonas Vingegaard, ikke endnu i 
hvert fald.

PS: Jeg kigger frimærkesamlinger igennem, 
så kom bare over til mig med hengemte al-
bums eller løse mærker, hvis du finder nogen 
under renoveringen. 

Lars Messell
Vester 2-14 (renoveres november 2022)
tlf. 4364 6590
Mail: lokomohiniken@hotmail.com



- ØKONOMI -

KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 11 

GAB medlemmer 		  	
Jens Ellesøe Olsen, Formand			 
Lars Steinov, Sekretær			 
Birthe Y. Nielsen				  
Steen Søndergaard				  
Thor Hansen				  
Benny Klausen				  
Heidi Nielsen 			 
Lars Messell, suppleant	
GAB kontaktes på mail: 		
bestyrelsen@gbakken.dk

Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens 
renoveringshjemmeside:		
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 7-10 
Åbningstider: 
Onsdag:	 17.00 – 18.00 
Søndag:	 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen - Øster 7-3 
Åbningstider:    	 Onsdag:	 17.00 – 18.00 
		  Søndag:	 11.00 – 13.00 
Kontaktperson: Pia Grindorf - Tlf.: 28 25 52 27 
p.grindorf@hotmail.com		
Aflevering af genbrugstøj kan KUN ske i 
åbningstiden.

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27				  
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Birthe Y. Nielsen			 
birtyn57@gmail.com  

- KONTAKTER -
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen 			 
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81			    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03 			 
tigram@comxnet.dk			 
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger 			 
Galgebakken Vester 2-15 			 
Tlf.: 2360 0994 			 
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48			 
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

ANDET 			 
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86  			 
tlf.  7799 2955			 
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet	
Dansk Kabel TV   				  
tlf.  6912 1212

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)			
YouSee   tlf.  7070 4040			 
				  
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post13.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

YouSee 
Tlf.: 70 70 40 40 
kundeservice@yousee.dk 
Ma-To		  08.30 – 17.30 
Fredag:		  08.30 – 16.30 

Købmanden 
Torv 2-10a 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest			 
-  Jonas Olesen			 
mobil: 61 38 55 91				  
mail: jol027@politi.dk			 
				  
Christian Nørgaard			
mobil: 60 69 99 80				  
mail: kha@politi.dk 

Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 11 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk

Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder:	
Telefonisk: 88 19 02 15 

- KONTAKTER -
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Hverdage:    	 08.30 – 10.00 
Onsdag tillige	 16.00 – 17.00

Personligt på kontoret			 
Hverdage:	  08.00 – 08.30		
Onsdage tillige	  17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.		
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med. Ved skriftlige 
henvendelser, vil vores navne altid stå 
nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Førstemand:       Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37 
2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:		  10.00 – 14.00 
Torsdag:		  10.00 – 17.00 
Fredag:		  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk

På vej til købmand...

Li
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Beboerudlånet
Udlånet, Torv 2-10C 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:		
Fre/lør & helligdage 1000/1000 kr	
Alle andre dage 500/1000 kr

Betaling er delt i to:		
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato. 			 
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 80x120 
cm & stole (incl. trækvogn) 10&3/200 kr 
(bestilles senest dagen før brug)

Værksteder:			 
Autoværksted 25/100 kr			 
Stor lukket autohal 10/100 kr		
Træværksted 10/100 kr		
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr, 		
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:		
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
excentersliber, fliseskærer, græstrimmer, 
haveredskaber, el-hæftepistol, 
hækkeklipper, el-høvl, klaverseler, rundsav 
med skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord 
(incl. værktøj), trekantsliber, trækvogn, 
trillebør/kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning 
af espalier. Værktøj til slibning af 
terrazzogulv i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!

- BEBOERUDLÅNET -


